

סוכות - בשבח הארעיות

רציונל



**”בַּסֻּכּוֹת תֵּשְׁבוּ שִׁבְעַת יָמִים כָּל הָאֶזְרָח בְּיִשְׂרָאֵל יֵשְׁבוּ בַּסֻּכּוֹת.
לְמַעַן יֵדְעוּ דִרְתֵיכֶם כִּי בַסֻּכּוֹת הוֹשַׁבְתִּי אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל בְּהוֹצִיאִי אוֹתָם מֵאֶרֶץ מִצְרָיִם”**
(ויקרא, פרק כ"ג, מ"ב-מ"ג)



בני ישראל נודדים במדבר, חם, קשה, מפחיד ובכל זאת הם עטופים בענני הכבוד השומרים עליהם ויושבים בסוכות הנותנות להם תחושת הגנה. הסוכה המדברית היא סמל לביטחון, לשלווה ולמקום לשים ת'ראש בינות לעקרבוטים. עם הגעתם לארץ מצווים בני ישראל לזכור את חוויית הביטחון והמוגנות, ולצאת למשך שבעה ימים בשנה מהבית אל החוץ. אבל הסוכה הארצישראלית היא הניגוד הגמור לסוכה המדברית: משמעותה לצאת מהמרחב הבטוח, החמים, העוטף אל הרוחות, אל הקור ואל גשמי היורה של תחילת הסתיו. משמעותה להיות מסוגל להרגיש עטוף ומוגן גם ביציאה אל הטבע. חכמים מסבירים: **”כָּל שִׁבְעַת הַיָּמִים אָדָם עוֹשֶׂה סֻכּוֹתוֹ קָבַע וּבֵיתוֹ עָרָא”**. סדרי עולם משתנים. הקבוע הופך לזמני והזמני הופך לקבוע. כמו עונות השנה, גם המרחב הפיזי משתנה. כיום, אנחנו פחות ופחות מתנסים ביציאה אל הסוכה. גם אלה בינינו שבונים סוכה, חיים רוב הזמן בבית ורק יוצאים לאכול בה מדי פעם. יש כאלו שישנים בסוכה, אבל רוב שעות היום אנחנו עדיין בבית, במרחב הבטוח. מדוע קשה לנו כל כך לעזוב אותו? מה יש בבית שאנחנו כל כך זקוקים לו, ומה יש בחוץ שאנחנו נמנעים ממנו כל כך? אנחנו, במרחב הכפרי, זוכים להיות קרובים יותר אל הטבע, אל המרחבים. במדינת ישראל שהולכת ונעשית צפופה, המרחבים המושביים הם בבחינת נס. אבל האם אנחנו מוכנים לעשות צעד נוסף ולצאת אל הטבע ממש? לפניכם כמה הצעות לפעילויות שתכליתן יציאה אל הטבע, עזיבת הבית החמים והמוכר ופגישה עם הלא ידוע:

1 יוצאים לטבע - קמפינג קהילתי

כדי לחוש מחדש את המורכבות של הקיום בטבע, אנחנו מזמינים אתכם לארגן קמפינג קהילתי בו נתמודד עם תנאי מזג האוויר המשתנים. הפעילות יכולה להתאים לכלל הקהילה או רק לבני הנוער - לשיקולכם. שימו לב, עונת השנה עשויה להיות מאתגרת מבחינת מזג האוויר, אבל זוהי בדיוק ההתמודדות שאנחנו מבקשים לזמן. אל תחששו מכמה טיפות ונסו לעודד את הקהילה להצטרף לאתגר. קחו בחשבון כי לא כולם אמיצים ולכן קבלו באהבה את מי שמצטרף ואת מי שמהסס, ואל תשכחו לפרסם תמונות בכל אמצעי התקשורת, כדי לעודד מצטרפים נוספים בשנה הבאה.

אז מה נעשה?

נצא לקמפינג. אם הדבר אפשרי - מומלץ בקרבת המושב, חפשו מקום שיכול להתאים לקבוצה גדולה של משפחות. עודדו את המשתתפים להשאיר בבית כל מה שיקשה עליהם להתנתק מהבית - טלפונים סלולריים למיניהם, אפילו משחקים קנויים. נסו לצאת עם מינימום ציוד ועם מקסימום סקרנות ואומץ. לאחר ההתמקמות וההתארגנות הזמינו את המשתתפים למגוון של פעילויות מאורגנות, ואפשרו מקום גם להצעות ורעיונות מתגלגלים שיעלו מהמשתתפים.

לפניכם כמה רעיונות לפעילות של טבע:

הכינו ארוחה ממצרכים בסיסיים, ירקות, אורז, עדשים, מעט תבלינים, עשבי תיבול. נסו להיות יצירתיים. בתקופה זו של השנה קשה למצוא עלים ואגוזים לליקוט אבל אם יש באזורכם עצי פרי מבוסתנים ישנים ללא בעלים - מוזמנים ללקט ולאסוף (כיאה לחג האסיף).

אש אש מדורה - נסו להבעיר את האש לבישול או למדורה ללא גפרורים. זו הזדמנות ללמד את הילדים ואת עצמנו את הטכניקה העתיקה, ולדבר על חשיבותה של האש בעבר ובהווה. הקפידו כמובן על כל כללי הזהירות והימנעו משריפות.

בנייני עראי - בנו יחד מבנים שישפרו את הקמפינג - אוהל מקנים ועלי דקל, סככה מסנדות ועוד. זה הזמן לגלות מי היה בתנועת נוער ולמי יש רעיונות יצירתיים. התייחסו לבנייה כאל הרפתקה קהילתית... הדרך והחוויה חשובים מהתוצאה.

הסוואה - שחקו משחקי הסוואה. התחילו במחשבה על ההבדל בין 'מחבואים' להסוואה, ותנו למשתתפים לסייר קצת בשטח כדי לחשוב על רעיונות. לאחר מכן קבעו צוות 'הציידים' שיעצמו עיניים למשך כחמש דקות (או הזמן הנחוץ) וביתניים כל המשתתפים יסוו את עצמם (או הורים את ילדיהם). ואז הציידים יוצאים לדרך לחשוף את ההסוואות. אפשרות נוספת: בחרו כמה חפצים והזמינו קבוצה אחת להסוות אותם בשטח ואת הקבוצה השנייה - לחשוף אותם.

משחק גששות - אתרו כמה שיותר סימני חיים בשטח - עקבות בעלי חיים (עקבו אחריהן לאורך השטח), שאריות של מזון או הפרשות וכדומה. מומלץ לקיים את המשחק בקבוצות קטנות כשכל קבוצה צריכה לאתר לפחות שלושה סימנים לבעלי חיים שונים ולהביא כמה שיותר פרטים עליהם. בסיום תוכלו לקיים סיור בין ה'מציאות' השונות שמצאו המשתתפים וכך להכיר את השטח טוב יותר.

השאירו הרבה זמן לשהייה חופשית בטבע, לחיפוש, לטיפוס על עצים, לשיחות רגועות ועוד.

2 | מסיבת פיג'מות שכבתית - פעילות ילדים (גן-כיתה א')

פעילות נוספת המתאימה לבדיקת עצמאות של קטנים: האם יצא לכם כבר לישון בלילה מחוץ לבית? בלי אמא, אבא או הדובי? לילה ראשון מחוץ לבית בסוכה המושבת. פעילות חווייתית עם סיפורים לפני השינה, סרטים, פופקורן וארוחת בוקר מפנקת לאמיצים שנשארו כל הלילה!

3 | יום/שבוע ללא קניות

תרבות הצריכה והשפע מספרת לנו כי אנחנו לא יכולים להתקיים ללא קניות. רק אם נרכוש עוד ועוד מוצרים חיינו יהיו נוחים ונרגיש מוגנים. האומנם? האם נוכל להסתדר במשך שבוע אחד ללא קניות? ומה יקרה אם יחסר לנו דבר מה? איך נסתדר? ואולי... אולי אנחנו לא צריכים את כל הדברים המיותרים האלה? כמה זמן, כסף ומשאבים אנחנו יכולים לחסוך בקנייה מחושבת אחת בתחילת השבוע?

האתגר יכול להיות מושבי או משפחתי (איזו משפחה יכולה להחזיק הכי הרבה זמן בלי קניות?... מה "שבר" אתכם? למה הכי התגעגעתם?). אם יש במושב מכולת/צרכנייה, כדאי קודם לדבר עם הבעלים - יכול להיות שהצהרה על אתגר כזה תלחץ אותם ואז כדאי להפעיל שיקול דעת האם זה מתאים או לא מתאים במושב שלכם.

בלוג משפחות מצולם יכול להיות משמעותי ושווה לשתף.

אנחנו ממליצים לסכם את כל הפעילויות הללו בתמונות, שיתוף כתוב של חוויות ועוד. נסו לאסוף תובנות מעניינות על היציאה מהבטוח והמוכר ושמרו אותן לשנים הבאות.